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WNIOSEK O WYDANIE INTERPRETACJI INDYWIDUALNEJ 

 
1 ORGAN PODATKOWY, do 

którego kierowany jest wnio-
sek. 

BURMISTRZ MIASTA GIŻYCKA 

2 DANE WNIOSKODAW-
CY: 

 

 
- Rodzaj:(osoba prawna, osoba fizycz-

na, jedn. organizacyjna niemająca osobo-
wości prawnej, inna.. 

  

- REGON  
- NIP  
3 STATUS WNIOSKO-

DAWCY: (tj. Podatnik, płatnik, 
inkasent, osoba trzecia w rozumieniu 
ustawy Ordynacja podatkowa, inny)  

 

 

4 ADRES SIEDZIBY /  
ADRES ZAMIESZKANIA 

 

5 Adres do korespondencji (należy 
wypełnić tylko wówczas gdy jest 
inny niż adres siedziby lub za-
mieszkania 

 

6 ZAKRES WNIOSKU:  
6.1 Rodzaj: 

a) Zaistniały stan faktyczny 
b) Zdarzenie przyszłe 

 
 

6.2 a) Liczba zaistniałych stanów 
faktycznych, 
b) liczba zdarzeń przyszłych 

-   ……….. 
-  ………… 

7 RODZAJ SPRAWY: (Rodzaj 
podatku, opłaty) 

 

8 WSKAZANIE PRZEPISÓW 
PRAWA PODATKOWEGO 
BĘDĄCYCH PRZEDMIOTEM 
INTERPRETACJI INDYWI-
DUALNEJ (należy wskazać oznaczenie 
przepisów wraz z nazwą aktu prawnego do 
każdego zaistniałego stanu faktycznego lub 
zdarzenia przyszłego bez przytaczania treści 

przepisu)  

 



 

POLA JASNE WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA 

 

2 

 

 

9 WYSOKOŚĆ OPŁATY,  
SPOSÓB UISZCZENIA 

 

10 Wyczerpujące przedstawienie 
zaistniałego stanu faktyczne-
go (stanów faktycznych), 
zdarzenia przyszłego (zda-
rzeń przyszłych) i pytania 
(pytań). 

Pytanie (pytania) przyporządkowane do stanu faktycznego (stanów faktycznych) lub 

zdarzenia przyszłego (zdarzeń przyszłych)   
  
 

 

 

 

11 Własne stanowisko w sprawie 
oceny prawnej zaistniałego 
stanu faktycznego lub zda-
rzenia przyszłego 

Stanowisko wnioskodawcy do przedstawionego pytania (pytań)  

12 Informacja o załącznikach 
 (liczba i rodzaj załączników) 

 

 
  
 OŚWIADCZENIE I PODPIS WNIOSKODAWCY LUB OSOBY UPOWAŻNIONEJ 

Zgodnie z art. 233 § 1 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 roku Kodeks karny (Dz.U.Nr 88, poz. 553, z późn. 
zm), kto, składając zeznanie mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowa-
niu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawe lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia 
wolności do lat 3. Oświadczam, że zapoznałem się z treścią art. 233 § 1 Kodeksu karnego o odpowiedzial-
ności karnej za fałszywe zeznania.  

Oświadczam, że elementy stanu faktycznego objęte wnioskiem o wydanie interpretacji w dniu złożenia 
wniosku nie są przedmiotem toczącego się postępowania podatkowego, kontroli podatkowej, postępowa-
nia kontrolnego organu kontroli skarbowej oraz że w tym zakresie sprawa nie została rozstrzygnięta co 
do jej istoty w decyzji lub postanowieniu organu podatkowego lub organu kontroli skarbowej. 
Data wypełnienia (dzień – miesiąc – rok)  
  
  

Imię i nazwisko wnioskodawcy lub osoby upoważ-
nionej 

Podpis wnioskodawcy lub osoby upoważnionej 



 

POLA JASNE WYPEŁNIA WNIOSKODAWCA 

 

3 

 

*w przypadku, gdy z wnioskiem występuje osoba upoważniona należy dołączyć pełnomocnic-
two lub inny dokument, z którego wynika prawo do występowania w imieniu wnioskodawcy z 
wnioskiem o interpretację przepisów prawa podatkowego 
 
Adnotacje organu podatkowego  
 Uwagi organu podatkowego: 
  
  
  
  
  
  
 
UWAGI: 
Udokumentowanie uiszczenia opłaty* 
 Dołączona do wniosku kserokopia dowodu uiszczenia opłaty  
 Kserokopia dowodu uiszczenia opłaty zostanie przesłana w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku  

 W razie nieuiszczenia opłaty w terminie 7 dnia od dnia złożenia wniosku, wniosek pozostawia się bez 
rozpatrzenia, bez uprzedniego wezwania do uiszczenia opłaty (art. 14g § 2 ustawy z dnia 29sierpnia 
1997r.– Ordynacja podatkowa)  

 
Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja podatkowa (tj. Dz.U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, z późn. zm) 

 
Rozdział 1a                   Interpretacje przepisów prawa podatkowego 

Art. 14a. (16) Minister właściwy do spraw finansów publicznych dąży do zapewnienia jednolitego stosowania prawa podatkowego 
przez organy podatkowe oraz organy kontroli skarbowej, dokonując w szczególności jego interpretacji, przy uwzględnieniu orzecznictwa 
sądów oraz Trybunału Konstytucyjnego lub Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości (interpretacje ogólne). 

Art. 14b. (17) § 1. Minister właściwy do spraw finansów publicznych, na pisemny wniosek zainteresowanego, wydaje, w jego indywi-
dualnej sprawie, pisemną interpretację przepisów prawa podatkowego (interpretację indywidualną). 

§ 2. Wniosek o interpretację indywidualną może dotyczyć zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzeń przyszłych. 
§ 3. Składający wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej obowiązany jest do wyczerpującego przedstawienia zaistniałego stanu 

faktycznego albo zdarzenia przyszłego oraz do przedstawienia własnego stanowiska w sprawie oceny prawnej tego stanu faktycznego albo 
zdarzenia przyszłego. 

§ 4. Wnioskujący o wydanie interpretacji indywidualnej składa oświadczenie pod rygorem odpowiedzialności karnej za fałszywe ze-
znania, że elementy stanu faktycznego objęte wnioskiem o wydanie interpretacji w dniu złożenia wniosku nie są przedmiotem toczącego się 
postępowania podatkowego, kontroli podatkowej, postępowania kontrolnego organu kontroli skarbowej oraz że w tym zakresie sprawa nie 
została rozstrzygnięta co do jej istoty w decyzji lub postanowieniu organu podatkowego lub organu kontroli skarbowej. W razie złożenia 
fałszywego oświadczenia wydana interpretacja indywidualna nie wywołuje skutków prawnych. 

§ 5. Nie wydaje się interpretacji indywidualnej w zakresie tych elementów stanu faktycznego, które w dniu złożenia wniosku o inter-
pretację są przedmiotem toczącego się postępowania podatkowego, kontroli podatkowej, postępowania kontrolnego organu kontroli skarbo-
wej albo gdy w tym zakresie sprawa została rozstrzygnięta co do jej istoty w decyzji lub postanowieniu organu podatkowego lub organu 
kontroli skarbowej. 

§ 6. Minister właściwy do spraw finansów publicznych w celu zapewnienia jednolitości wydawanych wiążących interpretacji i 
usprawnienia obsługi wnioskodawców może, w drodze rozporządzenia, upoważnić podległe organy do wydawania interpretacji indywidual-
nych w jego imieniu i w ustalonym zakresie określając jednocześnie właściwość rzeczową i miejscową upoważnionych organów. 

§ 7. Minister właściwy do spraw finansów publicznych określi, w drodze rozporządzenia, wzór wniosku, o którym mowa w § 1, który 
zawiera dane identyfikujące wnioskodawcę oraz dane wskazane w § 2-5, oraz sposób uiszczenia opłaty, o której mowa w art. 14f. 

Art. 14c. (18) § 1. Interpretacja indywidualna zawiera ocenę stanowiska wnioskodawcy wraz z uzasadnieniem prawnym tej oceny. 
Można odstąpić od uzasadnienia prawnego, jeżeli stanowisko wnioskodawcy jest prawidłowe w pełnym zakresie. 

§ 2. W razie negatywnej oceny stanowiska wnioskodawcy interpretacja indywidualna zawiera wskazanie prawidłowego stanowiska 
wraz z uzasadnieniem prawnym. 

§ 3. Interpretacja indywidualna zawiera pouczenie o prawie wniesienia skargi do sądu administracyjnego. 

Art. 14d. (19) Interpretację indywidualną przepisów prawa podatkowego wydaje się bez zbędnej zwłoki, jednak nie później niż w ter-
minie 3 miesięcy od dnia otrzymania wniosku. Do tego terminu nie wlicza się terminów i okresów, o których mowa w art. 139 § 4. 
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Art. 14e. (20) §1. Minister właściwy do spraw finansów publicznych może, z urzędu, zmienić wydaną interpretację ogólną lub indywi-
dualną, jeżeli stwierdzi jej nieprawidłowość, uwzględniając w szczególności orzecznictwo sądów, Trybunału Konstytucyjnego lub Europej-
skiego Trybunału Sprawiedliwości. 

§ 2. Zawiadomienie o zmienionej interpretacji indywidualnej doręcza się podmiotowi, któremu w danej sprawie interpretacja została 
wydana. 

Art. 14f. (21) § 1. (22) Wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej podlega opłacie w wysokości 40 zł, którą należy wpłacić w termi-
nie 7 dni od dnia złożenia wniosku. 

§ 2. W przypadku wystąpienia w jednym wniosku o wydanie interpretacji indywidualnej odrębnych stanów faktycznych lub zdarzeń 
przyszłych pobiera się opłatę od każdego przedstawionego we wniosku odrębnego stanu faktycznego lub zdarzenia przyszłego. 

§ 3. Opłata, o której mowa w § 1 i 2, stanowi dochód budżetu państwa. 

Art. 14g. (23) § 1. Wniosek o wydanie interpretacji indywidualnej niespełniający wymogów określonych w art. 14b § 3 pozostawia się 
bez rozpatrzenia. 

§ 2. W razie nieuiszczenia opłaty w terminie, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia bez uprzedniego wezwania do uiszczenia opła-
ty. 

§ 3. W sprawie pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia wydaje się postanowienie, na które służy zażalenie. Przepisy rozdziałów 14 i 
16 działu IV stosuje się odpowiednio. 

Art. 14h. (24) W sprawach dotyczących interpretacji indywidualnej stosuje się odpowiednio przepisy art. 120, art. 121 § 1, art. 125, art. 
129, art. 130, art. 135-137, art. 140, art. 143, art. 165a, art. 169 § 1 i 1a, art. 170 i art. 171 oraz przepisy rozdziału 5, 6, 10 i 23 działu IV. 

Art. 14i. (25) § 1. Interpretacje ogólne są publikowane, bez zbędnej zwłoki, w Dzienniku Urzędowym Ministra Finansów oraz za-
mieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 2. Interpretacje indywidualne wraz z informacją o dacie doręczenia są niezwłocznie przekazywane organom podatkowym właści-
wym ze względu na zakres spraw będących przedmiotem interpretacji oraz właściwemu organowi kontroli skarbowej. 

§ 3. Interpretacje indywidualne wraz z wnioskiem o wydanie interpretacji, po usunięciu danych identyfikujących wnioskodawcę oraz 
inne podmioty wskazane w treści interpretacji, są niezwłocznie zamieszczane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Art. 14j. (26) § 1. Stosownie do swojej właściwości interpretacje indywidualne wydaje wójt, burmistrz (prezydent miasta), starosta lub 
marszałek województwa. 

§ 2. W zakresie, o którym mowa w § 1, opłata za wydanie interpretacji indywidualnej stanowi dochód budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. 

§ 3. W zakresie nieuregulowanym w § 1 i 2 stosuje się odpowiednio przepisy niniejszego rozdziału. 

Art. 14k. (27) § 1. Zastosowanie się do interpretacji indywidualnej przed jej zmianą lub przed doręczeniem organowi podatkowemu 
odpisu prawomocnego orzeczenia sądu administracyjnego uchylającego interpretację indywidualną nie może szkodzić wnioskodawcy, jak 
również w przypadku nieuwzględnienia jej w rozstrzygnięciu sprawy podatkowej. 

§ 2. Zastosowanie się do interpretacji ogólnej przed jej zmianą nie może szkodzić temu, kto się do niej zastosował, jak również w 
przypadku nieuwzględnienia jej w rozstrzygnięciu sprawy podatkowej. 

§ 3. W zakresie związanym z zastosowaniem się do interpretacji, która uległa zmianie, lub interpretacji nieuwzględnionej w rozstrzy-
gnięciu sprawy podatkowej, nie wszczyna się postępowania w sprawach o przestępstwa skarbowe lub wykroczenia skarbowe, a postępowa-
nie wszczęte w tych sprawach umarza się oraz nie nalicza się odsetek za zwłokę. 

Art. 14l. (28) W przypadku gdy skutki podatkowe związane ze zdarzeniem, któremu odpowiada stan faktyczny będący przedmiotem 
interpretacji, miały miejsce przed opublikowaniem interpretacji ogólnej lub przed doręczeniem interpretacji indywidualnej, zastosowanie się 
do tej interpretacji nie zwalnia z obowiązku zapłaty podatku. 

Art. 14m. (29) § 1. Zastosowanie się do interpretacji, która następnie została zmieniona lub nie została uwzględniona w rozstrzygnięciu 
sprawy podatkowej, powoduje zwolnienie z obowiązku zapłaty podatku w zakresie wynikającym ze zdarzenia będącego przedmiotem inter-
pretacji, jeżeli: 
 1) zobowiązanie nie zostało prawidłowo wykonane w wyniku zastosowania się do interpretacji, która uległa zmianie, lub interpretacji 

nieuwzględnionej w rozstrzygnięciu sprawy podatkowej oraz 
 2) skutki podatkowe związane ze zdarzeniem, któremu odpowiada stan faktyczny będący przedmiotem interpretacji, miały miejsce po 

opublikowaniu interpretacji ogólnej albo po doręczeniu interpretacji indywidualnej. 
§ 2. Zwolnienie, o którym mowa w § 1, obejmuje: 

 1) w przypadku rocznego rozliczenia podatków - okres do końca roku podatkowego, w którym opublikowano zmienioną interpretację 
ogólną, doręczono zmienioną interpretację indywidualną albo doręczono organowi podatkowemu odpis orzeczenia sądu administra-
cyjnego uchylającego interpretację indywidualną ze stwierdzeniem jego prawomocności; 

 2) w przypadku kwartalnego rozliczenia podatków - okres do końca kwartału, w którym opublikowano zmienioną interpretację ogólną, 
doręczono zmienioną interpretację indywidualną albo doręczono organowi podatkowemu odpis orzeczenia sądu administracyjnego 
uchylającego interpretację indywidualną ze stwierdzeniem jego prawomocności, oraz kwartał następny; 

 3) w przypadku miesięcznego rozliczenia podatków - okres do końca miesiąca, w którym opublikowano zmienioną interpretację ogólną, 
doręczono zmienioną interpretację indywidualną albo doręczono organowi podatkowemu odpis orzeczenia sądu administracyjnego 
uchylającego interpretację indywidualną ze stwierdzeniem jego prawomocności, oraz miesiąc następny. 
§ 3. Na wniosek podatnika, który zastosował się do interpretacji, w decyzji określającej lub ustalającej wysokość zobowiązania podat-

kowego organ podatkowy określa również wysokość podatku objętego zwolnieniem, o którym mowa w § 1, albo - w przypadku uiszczenia 
podatku w zakresie objętym tym zwolnieniem - określa wysokość nadpłaty. 
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§ 4. Organ podatkowy informuje podatnika w formie pisemnej o dacie doręczenia odpisu orzeczenia, o którym mowa w § 2, podając 
jednocześnie informacje, z jakim dniem kończy się okres zwolnienia z obowiązku płacenia podatku wynikającego z uchylonej przez orze-
czenie interpretacji. 

Art. 14n. (30) § 1. Przepisy art. 14k i art. 14m stosuje się odpowiednio w przypadku: 
 1) zastosowania się przez spółkę do interpretacji indywidualnej wydanej przed powstaniem spółki na wniosek osób planujących utworze-

nie tej spółki - w zakresie dotyczącym działalności tej spółki; 
 2) zastosowania się przez oddział lub przedstawicielstwo do interpretacji indywidualnej dotyczącej działalności tego oddziału lub przed-

stawicielstwa wydanej przed powstaniem tego oddziału lub przedstawicielstwa na wniosek tworzącego je przedsiębiorcy. 
§ 2. W przypadkach, o których mowa w § 1, zmienioną interpretację indywidualną doręcza się odpowiednio spółce, oddziałowi lub 

przedstawicielstwu, wskazanym przez wnioskującego o wydanie interpretacji indywidualnej. 

Art. 14o. (31) § 1. W razie niewydania interpretacji indywidualnej w terminie określonym w art. 14d uznaje się, że w dniu następują-
cym po dniu, w którym upłynął termin wydania interpretacji, została wydana interpretacja stwierdzająca prawidłowość stanowiska wniosko-
dawcy w pełnym zakresie. 

§ 2. Przepisy art. 14e i art. 14i § 2 stosuje się odpowiednio. 
 

Art. 14p. (32) Przepisy niniejszego rozdziału stosuje się odpowiednio do należności płatników lub inkasentów, zobowiązań osób trze-
cich oraz do należności, o których mowa w art. 52 § 1. 
 

 


